Совет Левокумского муниципального округа

Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

«_» ____ 2025 г.                     с. Левокумское                                          № __
О внесении изменений в Положение о Левокумском территориальном отделе администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 01 декабря 2021 года № 64 «Об учреждении (создании) Левокумского территориального отдела администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 02 марта 2005 г. № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Уставом Левокумского муниципального округа Ставропольского края
Совет Левокумского муниципального округа  Ставропольского края

РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Левокумском территориальном отделе администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 01 декабря 2021 года № 64 «Об учреждении (создании) Левокумского территориального отдела администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края».

2. Уполномочить Фролову Елену Валерьевну выступить заявителем в налоговом органе при государственной регистрации изменений в Положение о Левокумском территориальном отделе администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
	Председатель Совета

Левокумского муниципального округа Ставропольского края

И.А.Радченко
	Глава

Левокумского муниципального округа Ставропольского края

А.Н. Иванов

Проект вносит:

Исполняющий обязанности главы

Левокумского муниципального округа
Ставропольского края                                                                      О.А.Магазеев
Проект визируют:

заместитель главы администрации

Левокумского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     Е.Л.Лазарева
начальник отдела правового и кадрового обеспечения

администрации Левокумского муниципального

округа Ставропольского края                                                        И.А.Сивкаева

	УТВЕРЖДЕНО

решением Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края

от «__» ________ 2025 г. № ____

Изменения,

которые вносятся в Положение о Левокумском территориальном отделе администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края
1. В разделе 3 «Полномочия отдела»:

1.1. Пункт 3.2 дополнить подпунктом 3.2.19 следующего содержания: «3.2.19.Оказывает содействие в деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на подведомственной территории, организации, на которую возложено осуществление отдельных государственных полномочий в области обращения с животными без владельцев.».

1.2.Пункт 3.3.11 изложить в следующей редакции:

«3.3.11.Осуществляет владение и пользование муниципальным имуществом, переданным на праве оперативного управления, в том числе предоставляет сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, помещения для работы на обслуживаемом административном участке.».

1.3.Пункт 3.4.3 изложить в следующей редакции:

«3.4.3.Содействует в организации электро-, тепло-, газо- и водоснабжения, в том числе принятии мер по организации водоснабжения населения на подведомственной территории и (или) водоотведения в случае невозможности исполнения организациями, осуществляющими горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, своих обязательств либо в случае отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств,  снабжения населения топливом на подведомственной территории.»